

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH VgV-Verfahren Steg - Vergabe der Planungsleistungen (Referent: Oberbürgermeister Dr. Lösel)

Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Ausschuss für Stadtentwicklung, Ökologie und Wirtschaftsförderung	26.04.2017	Vorberatung
Stadtrat	26.04.2017	Entscheidung

Antrag:

- 1. Der Stadtrat stimmt der Vergabe der Planungsleistungen für den Steg an das Büro sbp Schlaich Bergermann Partner, Stuttgart, zu. Auf das Lichtband auf dem Weg ist aus Sicherheitsaspekten zu verzichten. Die Gesamtkosten (Kostengruppe 200 700) sind auf 2,6 Mio. EUR (ohne Umsatzsteuer) zu begrenzen.
- 2. Die Stadt Ingolstadt leistet zur Finanzierung der Planungskosten zum 30.09.2017 eine Einlage von TEUR 250 an die Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH. Zur Finanzierung der Baukosten erhält die Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH weitere Einlagen von je TEUR 1.175 zum 30.4.2018 und zum 30.11.2018. Die hierzu erforderlichen Mittel sind für den Haushalt 2018 anzumelden.
- 3. Die Geschäftsführung wird ermächtigt Dienstleistungen von der Stadtwerke Ingolstadt Beteiligungen GmbH zu beziehen, sofern diese die Leistungen aus ihrem Geschäftsbereich "Freizeit, Verkehr und Telekommunikation" dessen Erträge und Aufwendungen ausschließlich dem Gesellschafter Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR und damit mittelbar der Stadt Ingolstadt zu stehen, erbringt. Der Vorstand der Ingolstädter Kommunalbetriebe wird beauftragt in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Ingolstadt Beteiligungen GmbH einen Beschluss herbeizuführen, dass die Erbringung von Dienstleistungen an die Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH ausschließlich dem Geschäftsbereich "Freizeit, Verkehr und Telekommunikation" zugeordnet wird.

Beschluss:

Ausschuss für Stadtentwicklung, Ökologie und Wirtschaftsförderung vom 26.04.2017

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag befürwortet.

Stadtrat vom 26.04.2017

Mit allen Stimmen: Entsprechend dem Antrag genehmigt.